

Sprawozdanie z petycji **Roczna zbiorcza informacja o petycjach rozpatrzonych w 2019 roku**

Prawo do składania petycji ma podstawę w art. 63 Konstytucji Rzeczypospolitej Polskiej. Tryb składania i rozpatrywania petycji określa ustawa z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach (Dz. U.2018.870).

Przedmiotem petycji może być w szczególności żądanie zmiany przepisów prawa, podjęcia rozstrzygnięcia lub innego działania w sprawie dotyczącej podmiotu wnoszącego petycję, życia zbiorowego lub wartości wymagających szczególnej ochrony w imię dobra wspólnego, mieszczących się w zakresie zadań i kompetencji adresata petycji.

Petycja może być złożona przez osobę fizyczną, osobę prawną, jednostkę organizacyjną niebędącą osobą prawną lub grupę tych podmiotów.


Od 1 stycznia 2019 r. do 31 grudnia 2019 r. do Urzędu Gminy w Oksie wpłynęło 5 petycji:

3 petycje od „Szulc- Efekt” Sp. z o. o. Warszawa. Przedmiotem petycji były:

- modernizacja parku maszynowego służącego do oczyszczania gminy z uwzględnieniem dywersyfikacji wykorzystywanego paliwa. Sprawa ta nie dotyczy gminy gdyż nie posiadamy zakładu komunalnego i nie planowane jest postępowanie przetargowe.
- publikacji na stronach BIP służbowych telefonów komórkowych. W odpowiedzi podano, że Wójt i pracownicy Urzędu nie posiadają telefonów służbowych.
- zwiększenia bezpieczeństwa i ograniczenia wypadków drogowych z udziałem uczniów poprzez promowanie właściwych gier i używanie świateł odblaskowych, petycja zgodnie z założeniem została przekazana do dyrektorów szkół

2 petycje od Pani Renaty Sutor , zam. Rabka – Zdrój :

- przedmiotem petycji był postulat zmiany przepisów prawa miejscowego odnośnie bezpłatnego udostępniania parkingów pod szpitalami , kościołami, cmentarzami, zmianie w przepisach prawa prawa cywilnego i podatkowego. Petycja uznana została za bezzasadną, gdyż Gmina nie pobiera opłat parkingowych, a co do zmian przepisów to nie leżą one w kompetencji Rady Gminy w Oksie.
- przedmiot petycji dotyczył wystosowanie apelu skierowanego do Konferencji Episkopatu Polski w sprawie intronizacji Jezusa Chrystusa na Króla Polski. Petycja została uznana za bezzasadną , gdyż Rada Gminy jest organem świeckim i zachowuje swoją bezstronność w kwestiach dotyczących przekonań religijnych.

Z up. Wójta Gminy

mgr Jolanta Wróbel
SEKRETARZ GMINY